
 
ORIGINALE 

 
 

 
 

UNITA’ ORGANIZZATIVA N.1 
Servizio AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE E INFORMATICHE 

 

 
 

 
REG. INTERNO         N. 65  DEL  05-03-2024 
 
REG. GENERALE     N. 348  DEL 05-03-2024 
 
 

Oggetto: NOMINA IN POSTO DI OPERATORE ESPERTO ADDETTO SERVIZI 
TECNICI A SEGUITO DI SCORRIMENTO DI GRADUATORIA 

 
IL RESPONSABILE 

 
RICHIAMATI: 
 il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni; 
 il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 ed in particolare l'art. 4; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
ACCERTATA la propria competenza all’adozione del presente atto in quanto nominata 
Responsabile dell’Unità’ Organizzativa N. 1 “Affari generali, Risorse umane ed informatiche, 
staff segreteria e direzione” con provvedimento del Sindaco N. 5 del 31 gennaio 2023; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 9 Febbraio 2021, 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il regolamento per l’utilizzo delle graduatorie di 
concorso approvate da altri enti; 
 
DATO ATTO che: 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 16/01/2024, immediatamente eseguibile, è 
stata approvato all’interno del PIAO 2024/2026 il piano triennale dei fabbisogni di personale 
ed è stato previsto nell’anno 2024 l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 1 operatore 
esperto addetto servizi tecnici da destinare al servizio cimiteriale; 
il comune di Bibbiena non ha graduatorie valide per il profilo in oggetto; 
con determinazione Reg. Gen. n. 149 del 26.01.2024 è stato approvato uno schema di avviso 
per la presentazione di manifestazioni di interesse per idonei in graduatorie di concorsi 
pubblici per la copertura di posti di operatore esperto addetto servizi tecnici da destinare al 
servizio cimiteriale; 
in data 30 gennaio 2024 è stato pubblicato l’avviso sopra richiamato con scadenza 6 febbraio 
2024 e, nei termini indicati, è pervenuta una manifestazione di interesse da parte di un 



candidato presente in una graduatoria del comune di Poppi per collaboratore tecnico operaio 
specializzato addetto all’area tecnico urbanistica con mansioni di muratore necroforo 
approvata il 27.12.2022; 
con determinazione reg. gen. N. 316 del 27.02.2024 è stata individuata come graduatoria da 
utilizzare per l’assunzione in oggetto quella del comune di Poppi sopra indicata; 
 
DATO ATTO inoltre che: 
il comune di Poppi ha autorizzato il comune di Bibbiena ad utilizzare la propria graduatoria; 
in data 1.3.2024 è stata sottoscritta la convenzione per l’utilizzo della Graduatoria richiamata; 
in data 1.3.2024 sono scaduti i termini per la procedura di mobilità nazionale; 
 
CONSIDERATO che a seguito di scorrimento dei candidati presenti nella graduatoria sopra 
richiamata, in data 4 marzo 2024 è stato effettuato il colloquio previsto dall’art. 6 c.2 del 
Regolamento per l’utilizzo delle graduatorie di altri enti approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 25/2021 ed il Responsabile del servizio manutenzione ha espresso un 
giudizio positivo in merito al candidato Martini Michele 3° classificato nella graduatoria 
oggetto della presente procedura; 
 
DATO ATTO che non sussiste obbligo di astensione per la sottoscritta  nel  caso  di  specie  e  
dunque  di  non trovarsi in posizione di conflitto di interesse;  
 
DATO ATTO che la sottoscrizione della presente determinazione ai fini della sua adozione 
costituisce altresì, attestazione della regolarità e della correttezza amministrativa ai sensi 
dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 nonché dell’art. 5 comma 3 del regolamento comunale 
per i controlli interni. 
 
                                                                     DETERMINA   
 
1.  di dare atto che le procedure per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato in posto di 
operatore esperto addetto servizi tecnici, si sono regolarmente concluse ed è stata individuata 
come persona da assumere il Sig. Martini Michele collocato al 3° posto della graduatoria del 
comune di Poppi per collaboratore tecnico operaio specializzato addetto all’area tecnico 
urbanistica con mansioni di muratore necroforo, approvata il 27.12.2022; 
 
2. di disporre pertanto tutti gli atti conseguenti per il perfezionamento dell’assunzione in 
oggetto. 
 
IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA N. 1 
F.to Dott.ssa Ivana Vignoli 
Sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 
           del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 
 
 


